

گزارش سفر علمی - فرهنگی به خراسان جنوبی

۲۷ لغایت ۳۰ فروردین ۱۳۹۷

انجمن ژئوپلیتیک ایران، شعبه خراسان رضوی - دانشگاه فردوسی مشهد

تهیه و تنظیم گزارش: نرگس حجتی پناه و مجید رمضانپور

عکاسان: مریم ساجدی، سید محمد باقر موسوی

سفر علمی - فرهنگی دانشجویان دکتری و کارشناسی ارشد جغرافیای سیاسی و دانشجویان کارشناسی جغرافیا دانشگاه فردوسی مشهد به مقصد شهر بیرجند با هدف شرکت در دهمین کنگره انجمن ژئوپلیتیک و دومین همایش ملی جغرافیا و برنامه ریزی مناطق مرزی ایران با عنوان " ژئوپلیتیک و توسعه محلی - منطقه‌ای، رویکردی در پایداری شرق ایران " از صبح دوشنبه ۲۷ فروردین ۱۳۹۷ آغاز گردید. همراهی اساتید برجسته گروه جغرافیا در این سفر و سرپرستی آقای دکتر هادی اعظمی موجب استفاده هرچه بیشتر دانشجویان و حاضرین در سفر از مجموعه نکات و تذکرات علمی - فرهنگی در برنامه های مسیر سفر و برنامه های تدارک دیده شده در مقصد سفر گردید.

سفر از ساعت ۷ صبح روز دوشنبه ۲۷ فروردین ۱۳۹۷ و با حرکت از جلوی دانشکده ادبیات و علوم انسانی دانشگاه فردوسی مشهد به سمت بیرجند آغاز گردید.



دوشنبه ۲۷ فروردین حرکت از جلوی دانشکده ادبیات و علوم انسانی

برای پربار نمودن سفر، تنوع و بهره حداکثری از سفر تدارک دیده شده، در مسیر سفر با گذر از شهر تاریخی گناباد، بازدید از قنات قصبه گناباد که کهن ترین قنات دنیا است، پیش بینی شده بود که برای همراهان بسیار جذاب و دیدنی بود.





دوشنبه ۲۷ فروردین قنات قصبه گناباد

بازدید از اماکن تاریخی، از جمله روستای هدف گردشگری ریاب باعث گردید تا آشنایی هر چه بیشتر دانشجویان در زمینه مدیریت منابع طبیعی در تاریخ ایران رخ دهد. نهار نیز در یکی از سایتهای بومگردی صرف شد.



دوشنبه ۲۷ فروردین روستای بوم گردی ریاب

حدود ساعت ۱۹ به بیرجند رسیدیم و در میهمانسرای دانشگاه بیرجند ساکن شدیم. سه شنبه ۲۸ فروردین با شرکت در اولین روز از برگزاری دهمین کنگره انجمن ژئوپلیتیک ایران و دومین همایش ملی جغرافیا و برنامه‌ریزی مناطق مرزی ایران به میزبانی دانشگاه بیرجند، اساتید و دانشجویان دانشگاه فردوسی مشهد از سخنرانی دکتر محمد حسین پاپلی یزدی ریاست انجمن ژئوپلیتیک ایران و دکتر محمدرضا حافظ نیا عضو هیئت علمی دانشگاه تربیت مدرس و از موسسین انجمن ژئوپلیتیک ایران، آقای دکتر مروج الشریعه استاندار خراسان جنوبی و دیگر برنامه‌های روز نخست کنگره استفاده نمودند.



سه شنبه ۲۸ فروردین اولین روز دهمین کنگره انجمن ژئوپلیتیک

در صبح روز چهارشنبه ۲۹ فروردین، دومین روز دهمین کنگره انجمن ژئوپلیتیک، تمامی اساتید و دانشجویان در همایش حضور یافتند که تا ظهر چهارشنبه به طول انجامید و با اختتامیه همایش و قرائت بیانیه نهایی این کنگره به پایان رسید.



چهارشنبه ۲۹ فروردین قرائت بیانیه نهایی توسط دکتر اعظمی

بعد از صرف نهار و استراحت در عصر همان روز راهی بازدید از شهر بیرجند که شامل بازدید از باغ اکبریه، اقامتگاه بوم گردی زاغ پور، مدرسه شوکتیه، آب انبار قدیمی بیرجند، و قلعه تاریخی بیرجند بود، شدیم.



باغ اکبریه



اقامتگاه بوم گردی زاغ پور



مدرسه شوکتیه



آب انبار قدیمی بیرجند



قلعه تاریخی بیرجند

و در نهایت پارک جنگلی و فاتحه بر سر مزار پروفسور گنجی و بازگشت به استراحتگاه و پایان روز چهارشنبه.



از برنامه‌های مفید که در ادامه برنامه‌های کنگره پیش بینی شده بود، بازدید از مناطق مرزی استان خراسان جنوبی بود که با مدیریت و میزبانی شایسته مرزبانی استان انجام شد. این بازدیدها از ساعت شش صبح پنجشنبه ۳۰ فروردین به سمت پایانه مرزی ماهیرود آغاز شد. پس از صرف صبحانه، توضیحات جامعی در پایانه مرزی ماهیرود توسط فرماندهی مرزبانی و مدیران پایانه ارائه شد و به سؤالاتی چند از پرسشهای اساتید و دانشجویان

پاسخ داده شد و بازدیدی هم از پایانه. سپس راهی بازدید از میل مرزی ۷۶ مرز بین ایران و افغانستان شدیم. برای نهار هم میهمان مرزبانان غیور در مزرعه هنگ مرزی بودیم.



پنج شنبه ۳۰ فروردین، جلسه با فرماندهی مرزبانی و مدیریت پایانه مرزی ماهیرود



پنج شنبه ۳۰ فروردین بازدید از میل مرزی ۷۶

بعد از صرف نهار در مسیر حرکت به سمت مشهد از قلعه تاریخی فورگ دیدن کردیم.



ساعت ۱۸ عازم مشهد شدیم و در نهایت در ساعت ۳ بامداد به مشهد رسیدیم و این سفر مفید، موثر و خاطره‌انگیز به پایان رسید.

در انتها بر خود لازم می‌دانیم از دست اندرکاران برگزاری سفر، از سرپرست سفر، آقای دکتر اعظمی، رئیس محترم دانشکده ادبیات و علوم انسانی، آقای دکتر رادمرد، دست اندرکاران محترم برگزاری کنگره، (به نمایندگی آقای دکتر اسکندری و آقای دکتر بخشی)، مرزبانی محترم خراسان جنوبی، مدیر محترم پایگاه جهانی قنات قصبه، آقای صنوبری و تمام عزیزانی که شرایط برگزاری این سفر را برای ما فراهم نمودند قدردانی و سپاسگزاری نموده و از درگاه ایزد متعال سلامتی و توفیق روزافزون را برایشان مسئلت نماییم.